

Smlouva o dílo

Číslo smlouvy objednatele:
Číslo smlouvy zhotovitele: K – MO II 02/2014

uzavřená podle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů,
mezi těmito smluvními stranami:

Objednatel: **Statutární město Pardubice – Městský obvod Pardubice II**
Sídlo: Chemiků 128, poštovní příhrádka 41, 530 09 Pardubice
IČ: 00274046
DIČ: CZ00274046
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s.
Číslo účtu: 19-2374030297/0100
Zastoupený ve věcech smluvních:
panem Jiřím Srbkem, starostou Městského obvodu Pardubice II
Zastoupený ve věcech technických:
Ing. Tomášem Řezaninou, vedoucím odboru životního prostředí a dopravy
Telefon: 466 798 624

(dále jen objednatel)

a

Obchodní firma: **Služby města Pardubic a. s.**
Sídlo: Hůrka 1803, Bílé Předměstí, 530 02 Pardubice
IČ: 252 62 572
DIČ: CZ 25262572
Bankovní spojení: Raiffeisenbank a.s.
Číslo účtu: 123553/5500
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném KS Hradec Králové, oddíl B, vložka 1527
Zastoupená ve věcech smluvních:
RNDr. Josefem Kubátem, předsedou představenstva,
Ing. Leou Tomkovou, místopředsedkyní představenstva
Zastoupená ve věcech technických:
Ing. Oto Doležalem, vedoucím divize Údržba komunikací
Telefon: 466 260 820
Mobil: 777 137 239
Fax: 466 260 812

(dále jen zhotovitel),

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o dílo.

I. Předmět smlouvy

1. Předmětem plnění podle této smlouvy je zhotovení stavebního díla (dále jen DÍLO):
„Rekonstrukce zálivu MHD Polabiny Hradecká směr z města“

Dílo bude provedeno v rozsahu dle dokumentace:

- projektová dokumentace „Rekonstrukce zálivu MHD Polabiny Hradecká směr z města“ zpracovaná firmou M.I.S. a.s. se sídlem Škroupova 719, 500 02 Hradec Králové, v době září 2013, odpovědný projektant: Ing. Miroslav Kučera.
 - dle cenové nabídky zhotovitele uvedené v příloze této smlouvy
2. Specifikace materiálové základny - běžný standard používaný na českém trhu. Materiál a jeho použití dle PD bude před zahájením prací písemně odsouhlasen s investorem.
 3. Dílo bude provedeno a dokladováno v souladu se všemi právními normami, ČSN (§4 zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky, 163/2002 Sb., vyhl. 268/2009 o technických požadavcích na stavby a o změně a doplnění některých zákonů, v pozdějším znění, zejména ČSN 736110 změna Z1/2010-projektování místních komunikací, ČSN 736056 odstavce a parkovací plochy silnič. vozidel, TP 170.)
 4. Zhotovitel se zavazuje pro objednatele zhotovit DÍLO svým jménem a na vlastní odpovědnost v termínech, rozsahu a za podmínek sjednaných v této smlouvě, ve věcném rozsahu vymezeném projektovou dokumentací a schopné provozu. Objednatel se zavazuje řádně provedené práce a splnění DÍLO v souladu s touto smlouvou převzít a zaplatit cenu ve výši, způsobem a za podmínek uvedených v této smlouvě o dílo.
 5. Veškeré změny předmětu DÍLA smlouvy musí být provedeny formou písemného dodatku k této smlouvě. Věcná náplň dodatku bude odsouhlasena zplnomocněnými zástupci obou stran (tj. zástupce objednatele a zástupce zhotovitele) před jejich provedením.
 6. Zhotovitel se zavazuje zhotovit DÍLO na svůj náklad a na své nebezpečí ve sjednané době a kvalitě za podmínek uvedených v této smlouvě.
 7. Jedná se o práce uvedené v číselníku CZ-CPA 41-43, který je součástí Klasifikace produkce zavedené Českým statistickým úřadem platné ke dni podpisu této smlouvy. Platné znění Klasifikace produkce (CZ-CPA) je dostupné na stránkách Českého statistického úřadu.

II. Doba plnění

1. Zhotovitel se zavazuje provést sjednané dílo v termínu:

Termín zahájení díla: ihned po uzavření smlouvy o dílo a po předání staveniště

Termín předání staveniště: nejpozději do 23. 10. 2014

Požadovaný termín dokončení díla: nejpozději do 6 týdnů od data předání staveniště

2. DÍLO se považuje za dokončené jeho řádným provedením v rozsahu zadávacích podmínek a potvrzené předávacím protokolem v dohodnutém čase, místě a kvalitě se všemi požadovanými doklady, bez jakýchkoliv vad a nedodělků.
3. Místo plnění: zastávka MHD Hradecká směr z města, v Pardubicích.
4. Strany smlouvy se dále dohodly, že pokud by v průběhu realizace díla došlo k prodlení s plněním z důvodu neočekávaných okolností ve smyslu § 2913 odst. 2 občanského zákoníku, které nastaly bez zavinění některého z účastníků (vyšší moc – válka, mobilizace, zemětřesení, pád letadla a jiné) dohodnou prodloužení termínu plnění díla o stejný počet dní trvání těchto okolností. Smluvní strana, která se o takových okolnostech dozví, je povinna neprodleně informovat druhou smluvní stranu.
5. Po dobu prodlení jedné smluvní strany s plněním jejích povinností stanovených touto smlouvou, není druhá strana v prodlení s plněním svých povinností, pokud jejich realizace je podmíněna splněním povinností, s jejichž plněním je druhá strana v prodlení.

6. Zhotovitel je oprávněn provést DÍLO i před sjednaným termínem, pokud to technologický postup a koordinace prováděných prací na DÍLE dovolí. V tomto případě se objednatel zavazuje poskytnout zhotoviteli potřebnou součinnost a DÍLO provedené ve zkráceném termínu převzít, pokud nevykazuje vady a žádné nedodělky.
7. Smluvní strany se dohodly, že při stanovení a plnění termínů budou respektovány závislosti na klimatických podmínkách a případné zásahy vyšší moci. Pokud bude nutné z těchto důvodů realizaci díla přerušit, dojde k prodloužení doby plnění díla o dobu přerušení prací na realizaci díla. K prodloužení doby plnění díla dojde rovněž při prodlení s předáním staveniště.
8. Objednatel prohlašuje, že k provedení stavby, která je předmětem díla, bylo vydáno pravomocné stavební povolení či souhlas příslušného stavebního úřadu, je-li takový vyžadován právními předpisy, a že výše uvedené dokumenty předloží zhotoviteli nejpozději při předání staveniště. Nejsou-li tyto dokumenty vyžadovány právními předpisy, doloží objednatel toto jako vyjádření příslušného stavebního úřadu; jinak zhotovitel není oprávněn započnout provádět stavbu a doba plnění díla se prodlouží o dobu, po kterou objednatel nedoloží výše uvedené dokumenty.

III. Cena za dílo

1. Cena za kompletní, řádné a včasné provedení DÍLA je nejvýše přípustná, platná po celou dobu realizace a obsahuje veškeré práce, dodávky, činnosti a náklady související s realizací díla:

Celková cena díla (bez DPH): 1,036.586,68 Kč

DPH 21%: 217.683,20 Kč

Celková cena díla včetně DPH: 1,254.270,-- Kč

Slovy: jeden milion dvě stě padesát čtyři tisíc dvě stě sedmdesát korun českých.

2. Veškeré možné změny ceny v návaznosti na možné změny nebo doplňky rozsahu předmětu smlouvy musí být před jejich realizací písemně odsouhlaseny oprávněným pracovníkem objednatele a následně potvrzeny formou písemného dodatku ke smlouvě.
3. Překročení výše ceny DÍLA bude připuštěno pouze ve výši odpovídající nárůstu cen za dotčené části zakázky, který byl způsoben změnou sazeb DPH nebo na základě skutečností dodatečně zjištěných objednatelem v průběhu prací. Uvedené překročení ceny musí být předem odsouhlaseno objednatelem a upraveno v písemném dodatku smlouvy.

IV. Placení DÍLA a fakturace

1. Objednatel (zadavatel) nebude poskytovat zhotoviteli zálohy.
2. Právo na zaplacení předmětu plnění vznikne zhotoviteli teprve po protokolárním předání a převzetí díla.
3. Právo vystavit fakturu vznikne zápisem o předání a převzetí předmětu plnění bez vad a nedodělků podepsaným kompetentními zástupci obou smluvních stran.
4. Fakturace bude probíhat dle skutečně provedených prací a na podkladu protokolu o předání a převzetí díla bez vad a nedodělků a vč. požadovaných dokladů potvrzený zástupcem objednatele (zadavatele) a zhotovitele.
5. Splatnost faktury bude 30 kalendářních dnů od data jejího prokazatelného doručení objednateli (zadavateli).
6. Objednatel prohlašuje, že objekt není používán k ekonomické činnosti a ve smyslu informace GFŘ a MFČR ze dne 9. 11. 2011 nebude pro výše uvedenou dodávku aplikován režim přenesené daňové povinnosti podle § 92a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.
7. Zhotovitel je povinen doručit objednateli daňové doklady nejpozději do 10 dnů od data uskutečnění zdanitelného plnění.
8. Platba bude provedena formou bezhotovostního bankovního převodu na účet zhotovitele.

9. Bude-li objednatel (zadavatel) v prodlení s úhradou faktury, zaplatí objednatel (zadavatel) zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z dlužné částky za každý i započatý kalendářní den prodlení po termínu splatnosti.

V. Podmínky plnění díla

1. Práce budou provedeny v rozsahu podle specifikace prací uvedené v cenové nabídce – položkovém rozpočtu a projektové dokumentace.
2. Zhotovitel si zajistí samostatné měření potřebných energií nutných pro provedení prací a jejich úhradu u poskytovatele.
3. Objednatel na základě skutečností dodatečně zjištěných v průběhu prací může upřesnit rozsah a způsob provedení prací.
4. K záměnám materiálů a výrobků oproti poskytnutým podkladům je vždy třeba předchozího písemného souhlasu objednatele (zadavatele).
5. Dílo bude provedeno a dokladováno v souladu se všemi právními normami, ČSN (§4 zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů v pozdějším znění) přejímající evropské normy nebo jiné národní technické normy přejímající evropské normy, dále 183/2006 Sb., vyhl. 268/2009 Sb., 369/2001 Sb., atd.
6. Práce mohou být prováděny pouze kvalifikovanými pracovníky a firmami, které se mohou prokázat příslušnou kvalifikací. Doklad o kvalifikaci pracovníků je zhotovitel na požádání objednatele (zadavatele) povinen doložit i v průběhu provádění stavby.
7. Zhotovitel na sebe přejímá zodpovědnost za škody, způsobené na zhotovovaném díle po celou dobu výstavby tzn. do převzetí předmětu díla objednatelem (zadavatelem), stejně tak za škody způsobené svou stavební a jinou činností třetí osobě.
8. V případě jakéhokoliv narušení či poškození okolních ploch zhotovitelem, uvede zhotovitel poškozené plochy nejpozději k předání hotového díla do původního stavu, původní stav před zahájením prací zhotovitel prokazatelně zdokumentuje.
9. Zhotovitel v plné míře zodpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví všech osob v prostoru provádění prací. Zhotovitel je povinen zajistit bezpečnost práce a provozu podle platných právních předpisů a norem bezpečnostních, hygienických, požárních a ekologických.
10. Zhotovitel je původcem odpadů, které vzniknou v průběhu provádění prací, a je povinen s nimi nakládat v souladu s ustanovením zák. č. 185/2001 Sb., o odpadech.
11. Zhotovitel je povinen připravit a doložit u přejímacího řízení všechny doklady požadované objednatelem (zadavatelem).
12. Součástí nabídkové ceny budou veškeré náklady spojené s bezvadnou a kompletní realizací předmětu díla, zejména náklady na dodávku a montáž předmětu díla, materiál, související montážní pomůcky, prostředky a mechanismy, veškeré ztížené podmínky, které lze při realizaci díla předpokládat, staveništní a mimostaveništní dopravu a přesuny. V ceně za dílo jsou obsaženy veškeré náklady spojené s pořízením atestů, certifikátů, apod.
13. Hlučné práce (bourací kladiva apod.) budou prováděny v době od 8:00 hod. - 18:00 hod.
14. Prašnost bude omezena kropením - odsáváním a zhotovitel zajistí průběžný úklid veřejných komunikací (kropení, zametání) a výjezd vozidel ze stavby bude zajištěn dopravním značením- zajistí zhotovitel.
15. Pro stavbu budou organizovány pravidelné kontrolní dny se zápisem v SD.

VI. Odevzdání a převzetí staveniště

1. Staveniště bude zhotoviteli předáno ihned po podpisu smlouvy o dílo.
2. Součástí předání staveniště je i předání napojovacích míst elektrické energie.
3. O předání staveniště strany sepiší zápis podepsaný jejich zástupci a k datu podpisu tohoto zápisu zhotovitel prohlašuje, že se seznámil se stavem staveniště k provedení DÍLA a tento je mu znám.

Odmítne-li zhotovitel převzít staveniště, je povinen uvést do zápisu důvody nepřevzetí. Dnem převzetí staveniště se má za to, že zhotovitel je obeznámen s lokalitou staveniště.

VII. Kvalifikační podmínky

1. Zhotovitel se zavazuje sjednané DÍLO provést s odbornou péčí v rozsahu stanoveném schválenou realizační dokumentací a zadávacími podklady, přitom je povinen dodržet podmínky všech dotčených orgánů státní správy a organizací a příslušné technické normy, vztahující se k prováděnému DÍLU a technologické postupy, zvláště ve vztahu ke klimatickým podmínkám. Dílo musí být provedeno v souladu s touto smlouvou a nesmí mít nedostatky, které brání použití DÍLA k určenému účelu.

VIII. Součinnost objednatele

1. Objednatel se zavazuje obstarat s dostatečným časovým předstihem příslušná stavební a eventuálně další povolení požadovaná platnými předpisy. Po dobu nesplnění této povinnosti objednatelem není zhotovitel v prodlení s plněním svých závazků.
2. Pokud zhotovitel upozorní na nevhodnou povahu věcí přebíraných od objednatele, nebo na nevhodnou povahu pokynů nebo podkladů předaných objednatelem, je objednatel povinen vznesené připomínky bezodkladně zvážit a vydat písemné rozhodnutí v takové lhůtě, aby nebyl ohrožen plynulý průběh prací. Totéž platí, zjistí-li se skryté překážky bránící provádění stavby dohodnutým způsobem, které nebyly patrné z předané dokumentace.
3. Objednatel se zavazuje pravidelně se účastnit kontrolních dnů a na tyto dny vysílat svého zplnomocněného zástupce. Zplnomocněný zástupce je oprávněn vykonávat technický dozor nad prováděným dílem a jménem objednatele uzavírat se zhotovitelem nezbytné dohody o řešení sporných otázek spojených s realizací DÍLA.
4. Objednatel je povinen dostavit se na vyzvání k provedení inspekce u vybraných kontrol nebo zkoušek.
5. Objednatel je povinen sledovat obsah stavebního deníku a k zápisům připojovat své stanovisko.
6. V případě záznamu ve stavebním deníku vyžadujícím stanovisko objednatele, případně projektanta může zhotovitel pokračovat v činnosti ve smyslu záznamu až po uplynutí 3 pracovních dnů po prokazatelném doručení předmětného záznamu zástupci objednatele.
7. Objednatel vykonává na stavbě technický dozor a v jeho průběhu sleduje zejména, zda práce jsou prováděny v souladu se smlouvou podle schválené PD, technických norem a jiných právních předpisů jakož i rozhodnutí veřejnoprávních orgánů. Na nedostatky zjištěné v průběhu prací neprodleně upozorní zápisem do stavebního deníku.
8. Technický dozor objednatele není oprávněn zasahovat do činnosti zhotovitele, je však oprávněn vydat pracovníkům zhotovitele příkaz přerušit práce, pokud odpovědný zástupce zhotovitele není dosažitelný, a je-li ohrožena bezpečnost prováděné stavby, život nebo zdraví pracujících na stavbě, nebo zhotovitel provádí dílo vadně či v rozporu s požadavky a potřebami objednatele.
9. Objednatel je oprávněn na základě skutečností dodatečně zjištěných v průběhu prací upřesnit obsah a způsob provedení prací.

IX. Předání a převzetí DÍLA

1. DÍLO se považuje za dokončené jeho řádným provedením v rozsahu sjednaném touto smlouvou a předáním objednateli v dohodnutém čase, místě a kvalitě bez vad, předané příslušným správcům sítí a komunikací a schopné kolaudace.
2. K zahájení převjímacího řízení zhotovitel písemně vyzve oprávněného zástupce objednatele pro předání a převzetí díla nejméně 5 pracovních dnů před zahájením převjímkou.
3. Oprávněnými zástupci pro předání a převzetí DÍLA jsou zástupci smluvních stran ve věcech technických.

4. O předání a převzetí DÍLA bude vyhotoven protokol o předání a převzetí DÍLA. Protokol vyhotoví oprávnění zástupci obou smluvních stran. Protokol o předání a převzetí díla bude zejména obsahovat:
 - popis stavu dodávky v okamžiku předání DÍLA,
 - soupis dokladů, jež zhotovitel předává objednateli s dokončeným DÍLEM,
 - seznam vad a nedodělků, jež vážnou na předávaném DÍLE, spolu s případnou dohodou o lhůtě k jejich odstranění.
5. Podepíše-li smluvní strana protokol o předání DÍLA, přičemž se jasným a zřetelným způsobem nesouhlasně nevyjádří ke konkrétním zápisům anebo bodům protokolu o předání DÍLA, platí, že s celým obsahem protokolu o předání DÍLA souhlasí. Podepsání protokolu nezbavuje zhotovitele odpovědnosti za případné opravy nebo doplnění konstrukcí, provedených nebo nedodaných v rozporu s normovými požadavky platných norem a předpisů.
6. Objednatel není povinen převzít nedokončené dílo, tím však není dotčeno ustanovení § 2628 občanského zákoníku.

X. Vlastnické právo k DÍLU a nebezpečí škody

1. Vlastnictví k DÍLU přechází na objednatele zabudováním a u ještě nezabudovaných částí DÍLA okamžikem podpisu předávacího protokolu. Nebezpečí škody po celou dobu zhotovování DÍLA nese zhotovitel až do předání DÍLA a vyklizeného staveniště objednateli a to i těch jeho částí, které se v průběhu realizace stávají majetkem objednatele.
2. Zhotovitel je povinen na vlastní náklady zabezpečit ochranu zhotovovaného DÍLA a veškerého materiálu dovezeného na staveniště pro stavbu proti povětrnostním vlivům, poškození a odcizení.
3. Zhotovitel má k datu podpisu této smlouvy uzavřenou pojistnou smlouvu, jejímž předmětem je pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou Zhotovitelem třetí osobě v souvislosti s výkonem jeho činnosti ve výši nejméně 1 mil. Kč. Zhotovitel se zavazuje, že po celou dobu trvání této smlouvy a po dobu záruky bude pojištěn ve smyslu tohoto ustanovení a že nedojde ke snížení pojistného plnění pod částku uvedenou v předchozí větě. Doklad o pojištění je zhotovitel povinen na požádání předložit objednateli kdykoliv v průběhu provádění DÍLA.

XI. Záruční doba

1. Zhotovitel poskytuje za bezvadnou jakost DÍLA záruku v délce **36** měsíců ode dne předání a převzetí DÍLA a odstranění vad a nedodělků s výjimkou komponentů, pro které jejich výrobce nebo výhradní dodavatel stanoví záruční dobu odlišnou. Záruční lhůta uvedená výše počíná běžet dnem odstranění poslední vady či nedodělku, vyplývající z protokolu o předání a převzetí DÍLA.
2. Záruční doba neběží po dobu, po kterou objednatel nemůže předmět DÍLA užívat pro vady, za které zhotovitel prokazatelně odpovídá.
3. Záruční doba se prodlužuje o dobu trvání odstranění vady, která brání užívání díla k účelu, ke kterému jej objednatel objednal.
4. Objednatel je oprávněn vyzvat zhotovitele ke kontrole díla před uplynutím záruční doby. Zhotovitel se zavazuje této kontrole zúčastnit a případné zjištěné závady odstranit v dohodnutých termínech.
5. Zhotovitel se zavazuje po dobu záruční doby zajišťovat bezplatné odstraňování objednatелеm oprávněně reklamovaných vad. Objednatel se zavazuje po předchozí dohodě o termínu odstranění vady umožnit zhotoviteli přístup k provedení příslušných prací.
6. Zhotovitel neodpovídá za škody a vady způsobené na díle nebo jeho částech vyšší mocí. Pro účely této smlouvy se za vyšší moc považují případy spočívající v mimořádné, nepředvídatelné, neodvratitelné a nezaviněné události, která nastala nezávisle na vůli stran, ani ji smluvní strany nemohou vyloučit. Za vyšší moc smluvní strany považují zejména válku, mobilizaci, občanské nepokoje, stávky, živelné pohromy, mimořádně nepříznivé klimatické a povětrnostní vlivy, sesuvy či vzedmutí půdy, přirozený úhyn živých prvků, působení přírodních vlivů, zvířat a podobně.

7. Zhotovitel neodpovídá za škody a vady způsobené na díle třetími osobami, a to i v případech, kdy konkrétní viník nebude zjištěn. Zhotovitel rovněž neodpovídá objednateli za škody a vady způsobené užíváním díla v rozporu s právními předpisy, rozhodnutími orgánů veřejné moci, nebo v rozporu s dokumentací, návody, instrukcemi, požadavky či informacemi na použití a údržbu díla či jeho součástí. Zhotovitel dále neodpovídá objednateli za škody a vady způsobené užíváním díla jiným způsobem nebo k jinému účelu, než pro který je dílo určeno.

XII. Vady DÍLA

1. Odpovědnost za vady DÍLA se řídí ujednáním smluvních stran v této smlouvě a následně ustanoveními občanského zákoníku
2. Pro uplatnění práva z odpovědnosti za vady DÍLA je nezbytná reklamacie objednatele u zhotovitele nejpozději do konce doby, po kterou zhotovitel odpovídá za vady DÍLA.
3. Reklamacie musí být uplatněna písemnou formou a to doručením zhotoviteli do datové schránky nebo doporučeným dopisem. Objednatel je povinen vady popsat, případně uvést jak se projevují a stanovit lhůtu pro jejich odstranění.
4. V případě, že objednatel uplatní v záruční době nárok z odpovědnosti za vady, je zhotovitel povinen zahájit práce na odstranění vad do 7 kalendářních dní od prokazatelného doručení písemného oznámení vad a práce provést ve lhůtě stanovené objednatelem
5. Zhotovitel se zavazuje zaslat objednateli své vyjádření do 48 hodin po jejím obdržení (mimo dnů pracovního volna, klidu a státem uznaných svátků).
6. Jestliže zhotovitel neodstraní vady ve stanoveném termínu, má objednatel právo odstranit vady prostřednictvím jiné právnické nebo fyzické osoby na náklady zhotovitele.
7. Zhotovitel se zavazuje odstranit vady na své náklady tak, aby objednateli nevznikly žádné vícenáklady, v opačném případě tyto hradí zhotovitel.
8. O odstranění vady bude sepsán protokol, který podepíší obě smluvní strany.

XIII. Sankce

1. V případě prodlení ze strany dodavatele s kompletním dokončením a předáním předmětu plnění objednateli (zadavateli) ve sjednaném termínu odsouhlaseném ve smlouvě, může objednatel (zadavatel) účtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 1.000,-Kč za každý i započatý kalendářní den prodlení s tím, že tuto smluvní pokutu má objednatel (zadavatel) právo odečíst z částky uvedené v konečné faktuře.
2. Objednatel se zavazuje pro případ prodlení s placením daňového dokladu zaplatit zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,1% z dlužné částky za každý i započatý kalendářní den prodlení po termínu splatnosti.
3. Tímto ujednáním o smluvní pokutě není dotčeno právo na náhradu škody.
4. Zaplacením smluvní pokuty nezaniká nárok poškozené strany na náhradu způsobené škody.

XIV. Odstoupení od smlouvy

1. Objednatel a zhotovitel jsou oprávněni odstoupit od smlouvy v případě podstatného porušení smluvních povinností druhou stranou a v případě, je-li na majetek druhé strany vyhlášen konkurs nebo je-li tento návrh zamítnut pro nedostatek majetku. Za podstatné porušení smluvních povinností se považuje zejména neplnění sjednaných termínů a dalších rozhodujících závazků vyplývajících z této smlouvy.
2. Zánikem smlouvy nejsou dotčeny nároky účastníků na náhradu škody a jiné sankce, které za trvání smlouvy vznikly.

XV. Ustanovení závěrečná

1. Tam, kde nejsou práva a závazky smluvních stran výslovně upraveny, platí ustanovení občanského zákoníku v platném znění.
2. Tuto smlouvu lze změnit nebo upřesnit písemnými dodatky, které se po jejich odsouhlasení a podepsání stávají nedílnou součástí této smlouvy.
3. Práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy o dílo přecházejí i na případné právní nástupce obou smluvních stran.
4. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá strana obdrží po jednom vyhotovení. Všechna vyhotovení smlouvy mají platnost originálu.
5. Platnost a účinnost této smlouvy nastává dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran.
6. Smluvní strany tuto smlouvu přečetly a prohlašují, že nebyla sjednána v tísní ani za nápadně nevýhodných podmínek, že je projevem jejich svobodné a vážné vůle a na důkaz souhlasu se zněním smlouvy připojují zástupci obou smluvních stran své vlastnoruční podpisy.
7. Odpověď smluvní strany podle § 1740 odst. 3 občanského zákoníku, s dodatkem nebo odchylkou, není přijetím nabídky na uzavření této smlouvy, ani když podstatně nemění podmínky nabídky.
8. Zhotovitel není oprávněn bez souhlasu objednatele postoupit jakoukoli svou tvrzenou pohledávku za objednatelem třetí osobě.

Příloha č. 1: Cenová nabídka - položkový rozpočet

V Pardubicích dne 8. října 2014

Za objednatele



Jiří Srbek
starosta Městského obvodu Pardubice II

Za zhotovitele

RNDr. Josef Kubát
předseda představenstva

Ing. Lea Tomková
místopředsedkyně představenstva

Projednáno / schváleno usnesením Rady - Zastupitelstva městského obvodu Pardubice II č. 696 / ze dne 10.9.2014 V Pardubicích dne: 14.10.2014 Jméno: PERNÁNA Podpis:



SLUŽBY MĚSTA PARDUBIC a.s.
Bílé předměstí, Hůrka 1803
530 02 Pardubice

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Název stavby	Rekonstrukce zálivu MHD Polabiny Hradecká směr z Města	JKSO	
Název objektu		EČO	
Název části		Místo	
Objednatel		IČ	DIČ
Projektant			
Zhotovitel			
Rozpočet číslo	Zpracoval	Dne	
		29.08.2014	

Měrné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady v CZK

A Základní rozp. náklady				B Doplnkové náklady				C Náklady na umístění stavby			
1	HSV	Dodávky	150 826,02	8	Práce přesčas		0,00	13	Zařízení staveniště		0,00
2		Montáž	872 760,66	9	Bez pevné podl.		0,00	14	Mimostav. doprava		0,00
3	PSV	Dodávky	0,00	10	Kulturní památka		0,00	15	Územní vlivy		0,00
4		Montáž	0,00	11			0,00	16	Provozní vlivy		0,00
5	"M"	Dodávky	0,00					17	Ostatní		13 000,00
6		Montáž	0,00					18	NUS z rozpočtu		0,00
7	ZRN (ř. 1-6)		1 023 586,68	12	DN (ř. 8-11)		0,00	19	NUS (ř. 13-18)		13 000,00
20	HZS		0,00	21	Kompl. činnost		0,00	22	Ostatní náklady		0,00

Projektant			D Celkové náklady			
			23	Součet 7, 12, 19-22	1 036 586,68	
Datum a podpis		Razítko	24	15 %	0,00 DPH	0,00
Objednatel			25	21 %	1 036 586,68 DPH	217 683,30
			26	Cena s DPH (ř. 23-25)		1 254 269,98
Datum a podpis		Razítko	E Přípočty a odpochty			
Zhotovitel			27	Dodávky objednatele		0,00
			28	Klouzavá doložka		0,00
Datum a podpis		Razítko	29	Zvýhodnění + -		0,00

REKAPITULACE ROZPOČTU

Stavba: Rekonstrukce zálivu MHD Polabiny Hradecká směr z Města

Objekt:

Část:

JKSO:

Objednatel:

Zhotovitel:

Datum: 29.08.2014

Kód	Popis	Cena celkem
1	2	3
HSV	Práce a dodávky HSV	1 036 586,68
1	Zemní práce	916 724,86
9	Ostatní konstrukce a práce-bourání	106 861,82
99	Přesun hmot	106 861,82
	<u>Celkem</u>	<u>1 036 586,68</u>

ROZPOČET

Stavba: Rekonstrukce zálivu MHD Polabiny Hradecká směr z Města

Objekt:

Část:

JKSO:

Objednatel:

Zhotovitel:

Datum: 29.08.2014

P.Č.	TV	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množství celkem	Cena jednotková	Cena celkem	Sazba DPH
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
D HSV									
Práce a dodávky HSV									
D 1									
Zemní práce									
1	K	221	113106171	Rozebrání dlažeb vozovek pl do 50 m2 ze zámkové dlažby do lože z kameniva	m2	16,300	45,70	744,91	21,0
2	K	221	113106521	Rozebrání dlažeb vozovek pl přes 200 m2 z drobných kostek do lože z kameniva	m2	245,000	13,90	3 405,50	21,0
3	K	221	113107162	Odstanění podkladu pl přes 50 do 200 m2 z kameniva drceného tl 200 mm	m2	107,450	38,10	4 093,85	21,0
4	K	221	113107181	Odstanění podkladu pl přes 50 do 200 m2 živých tl 50 mm	m2	116,000	31,80	3 688,80	21,0
5	K	221	113107224	Odstanění podkladu pl přes 200 m2 z kameniva drceného tl 400 mm	m2	245,000	48,00	11 760,00	21,0
6	K	221	113107230	Odstanění podkladu pl nad 200 m2 z betonu prostého tl 100 mm	m2	116,000	70,00	8 120,00	21,0
7	K	221	113201112	Vytrhání obrub silničních ležatých	m	117,600	70,00	8 232,00	21,0
8	K	221	113202111	Vytrhání obrub krajníků obrubníků stojatých	m	102,200	44,50	4 547,90	21,0
9	K	221	113204111	Vytrhání obrub záhonových	m	22,000	31,60	695,20	21,0
10	K	001	119001421	Dočasné zajištění kabelů a kabelových tratí ze 3 volně ložených kabelů	m	25,000	170,00	4 250,00	21,0
11	K	PK	120000001	Ručně kopané sondy pro ověření polohy imž. sítí	kus	4,000	800,00	3 200,00	21,0
12	K	001	120001101	Příplatek za ztlžení výkopů v blízkosti podzemního vedení	m3	5,000	282,00	1 410,00	21,0
13	K	001	122202201	Odkopávky a prokopávky nezapažené pro silnice objemu do 100 m3 v hornině tř. 3	m3	104,150	108,00	11 248,20	21,0
14	K	001	122202209	Příplatek k odkopávkám a prokopávkám pro silnice v hornině tř. 3 za lepidlost	m3	104,150	19,20	1 999,68	21,0
15	K	001	132201101	Hloubení rýh š do 600 mm v hornině tř. 3 objemu do 100 m3	m3	29,080	350,00	10 178,00	21,0
16	K	001	132201109	Příplatek za lepidlost k hloubení rýh š do 600 mm v hornině tř. 3	m3	29,080	136,00	3 954,88	21,0
17	K	001	161101101	Svislé přemístění výkopu z horniny tř. 1 až 4 hl výkopu do 2,5 m	m3	29,080	62,90	1 829,13	21,0
18	K	001	162701105	Vodorovné přemístění do 10000 m výkopu/sypání z horniny tř. 1 až 4	m3	133,230	220,00	29 310,60	21,0
19	K	001	162701109	Příplatek k vodorovnému přemístění výkopu/sypání z horniny tř. 1 až 4 ZKD 1000 m přes 10000 m	m3	666,150	21,30	14 189,00	21,0
20	K	001	171201201	Uložení sypaniny na skládky	m3	133,230	14,30	1 905,19	21,0
21	K	001	171201211	Poplatek za uložení odpadu ze sypaniny na skládce (skládkové)	t	253,137	150,00	37 970,55	21,0
22	K	231	180404111	Založení hřišového travníku výsevem na vrstvě ornice	m2	17,000	61,10	1 038,70	21,0
23	M	MAT	005724100	osivo směs travní parková	kg	0,013	87,40	1,14	21,0
24	K	001	181102302	Úprava pláně v zářezích se zhuštěním	m2	336,000	25,00	8 400,00	21,0
25	K	001	181301101	Rozprostření ornice tl vrstvy do 100 mm pl do 500 m2 v rovině nebo ve svahu do 1:5	m2	17,000	23,70	402,90	21,0
26	M	MAT	218200000	nákup ornice	m3	2,550	950,00	2 422,50	21,0
27	K	PK	211971121	zřízení opláštění výplně z geotextile odvodňovacích žeber nebo trativodů v rýze nebo zářezu se stěny svislými nebo šikmými o sklonu přes 1:2 při rozvinuté šířce opláštění do 2,5m	m2	252,500	70,00	17 675,00	21,0
28	M	MAT	369366000	textilní filtrační a separační min. 150g/m2	m2	252,500	35,00	8 837,50	21,0
29	K	PK	212532111	Lože pro trativody z kameniva hrubého drceného	m3	5,050	410,00	2 070,50	21,0
30	K	271	212752213	Trativod z drenážních trubek plastových flexibilních D do 160 mm včetně lože otevřený výkop	m	101,000	229,00	23 129,00	21,0

1 036 586,88
916 724,86

31	K	221	451317777	Podklad nebo lože pod dlažbu vodorovný nebo do sklonu 1:5 z betonu prostého tl do 100 mm	m2	245,000	182,00	44 590,00	21,0
32	K	221	561031111	Zřízení podkladu ze zeminy upravené hydraulickými pojivy (Road Mix) tl do 250 mm plochy do 1000 m2	m2	247,000	67,40	16 647,80	21,0
33	K	221	5610311111	Zřízení podkladu ze zeminy upravené hydraulickými pojivy (Road Mix) tl do 210 mm plochy do 1000 m2	m2	245,000	67,40	16 513,00	21,0
34	K	221	564751111	Podklad z kameniva hrubého drceného vel. 32-63 mm tl 150 mm	m2	91,000	122,00	11 102,00	21,0
35	K	221	564851111	Podklad ze šterkodrtě ŠD tl 150 mm	m2	91,000	98,20	8 936,20	21,0
36	K	221	564871111	Podklad ze šterkodrtě ŠD tl 250 mm	m2	277,500	156,00	43 290,00	21,0
37	K	221	573211111	Postřik živičný spojovací z asfaltu v množství do 0,70 kg/m2	m2	25,000	11,10	277,50	21,0
38	K	221	577144111	Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) tř. I tl 50 mm š do 3 m z nemodifikovaného asfaltu	m2	25,000	305,00	7 625,00	21,0
39	K	221	591241111	Kladení dlažby z kostek drobných z kamene na MC tl 50 mm	m2	204,600	390,00	79 794,00	21,0
40	M	MAT	583801200	kostka dlažební drobná, žula velikost 8/10 cm	t	22,804	0,00	0,00	21,0
41	K	221	596211112	Kladení zámkové dlažby komunikací pro pěší tl 60 mm skupiny A pl do 300 m2	m2	111,100	188,00	20 886,80	21,0
42	M	MAT	592452680	dlažba betonová 20 x 10 x 6 cm barevná	m2	11,211	296,00	3 318,46	21,0
43	M	MAT	592453080	dlažba betonová 20 x 10 x 6 cm přírodní	m2	91,910	170,00	15 624,70	21,0
44	M	MAT	459245322	DLAŽBA PRO NEVIDOMÉ S VODÍČÍ DRAŽKOU - BÍLÁ	M2	9,090	490,00	4 454,10	21,0
45	K	271	877315211	Montáž tvarovek z tvrdého PVC-systém KG nebo z polypropylenu-systém KG 2000 jednoosé DN 150	kus	5,000	144,00	720,00	21,0
46	M	MAT	756000000	tvarovka pro napojení drenáže do vpusť	kus	5,000	250,00	1 250,00	21,0
47	K	271	899202211	Demontáž mříží litinových včetně rámu hmotnosti přes 50 do 100 kg	kus	5,000	366,00	1 830,00	21,0
48	K	271	899204111	Osazení mříží litinových včetně rámu a košů na bahno hmotnosti nad 150 kg	kus	5,000	691,00	3 455,00	21,0
49	M	MAT	552421400	mříž kanalizační litinová 610 x 610 x 80 mm s rámem	kus	5,000	4 160,00	20 800,00	21,0
50	K	221	899232111	Výšková úprava uličního vstupu nebo vpusť do 200 mm snížením mříže	kus	5,000	1 160,00	5 800,00	21,0
51	K	221	914111111	Montáž svislé dopravní značky do velikosti 1 m2 objímkami na sloupek nebo konzolu	kus	1,000	168,00	168,00	21,0
52	M	MAT	404442310	značka svislá reflexní AL- NK 500 x 500 mm	kus	1,000	822,00	822,00	21,0
53	M	MAT	404452250	sloupek Zn 60 - 350	kus	1,000	503,00	503,00	21,0
54	M	MAT	404452530	víčko plastové na sloupek 60	kus	1,000	14,80	14,80	21,0
55	M	MAT	404452560	upínací svorka na sloupek US 60	kus	1,000	64,70	64,70	21,0
56	K	PK	915000000	osazení chrániček plastové půlené DN 100 a ochrana vedení inž.sítí kompetní práce vč. materiálu a zemních prací	m	25,000	650,00	16 250,00	21,0
57	K	221	915121111	Vodorovné dopravní značení šířky 250 mm bílou barvou vodící čáry	m	106,000	11,10	1 176,60	21,0
58	K	221	915211115	Vodorovné dopravní značení žlutým plastem dělicí čáry souvislé šířky 125 mm	m	80,000	36,10	2 888,00	21,0
59	K	221	915231115	Vodorovné dopravní značení žlutým plastem přechody pro chodce, šípky, symboly	m2	19,500	313,00	6 103,50	21,0
60	K	221	916111122	Osazení obruby z drobných kostek bez boční opěry do lože z betonu prostého	m	200,000	110,00	22 000,00	21,0
61	M	MAT	583801100	kostka dlažební drobná, žula, I.jakost, velikost 10 cm	t	8,899	0,00	0,00	21,0
62	K	221	916111123	Osazení obruby z drobných kostek s boční opěrrou do lože z betonu prostého	m	200,000	114,00	22 800,00	21,0
63	K	221	916131213	Osazení silničního obrubníku betonového stojatého s boční opěrrou do lože z betonu prostého	m	60,500	140,00	8 470,00	21,0
64	M	MAT	592174600	obrubník betonový chodníkový ABO 2-15 100x15x25 cm	kus	61,105	110,00	6 721,55	21,0
65	K	221	916231213	Osazení chodníkového obrubníku betonového stojatého s boční opěrrou do lože z betonu prostého	m	29,000	170,00	4 930,00	21,0
66	M	MAT	592174110	obrubník betonový chodníkový ABO 15-10 100x8x20 cm	kus	29,290	95,70	2 803,05	21,0
67	K	221	916241213	Osazení obrubníku kamenného stojatého s boční opěrrou do lože z betonu prostého	m	101,000	185,00	18 685,00	21,0
68	M	MAT	583802110	krajník silniční kamenný, žula, KS3 13x20 x 30-80	m	51,005	0,00	0,00	21,0
69	K	221	916431111	Osazení bezbariérového betonového obrubníku do betonového lože tl 150 mm	m	41,000	455,00	18 655,00	21,0

70	M	MAT	592175430	obrubník HK přímý 40x29x100 cm šedý	kus	37,744	1 980,00	74 733,12	21,0
71	M	MAT	592175440	obrubník HK náběhový pravý 40x29-25x100 cm šedý	kus	1,020	1 970,00	2 009,40	21,0
72	M	MAT	592175450	obrubník HK náběhový levý 40x25-29x100 cm šedý	kus	1,020	1 970,00	2 009,40	21,0
73	M	MAT	592175460	obrubník HK přechodový pravý 40x29-H25x100 cm šedý	kus	1,020	1 940,00	1 978,80	21,0
74	M	MAT	592175470	obrubník HK přechodový levý 40xH25-29x100 cm šedý	kus	1,020	1 940,00	1 978,80	21,0
75	K	221	916991121	Lože pod obrubníky, krajníky nebo obruby z dlažebních kostek z betonu prostého	m3	7,224	2 000,00	14 448,00	21,0
76	K	221	919112213	Řezání spár pro vytvoření komůrký š 10 mm hl 25 mm pro těsnící závluku v živinčném krytu	m	186,000	35,00	6 510,00	21,0
77	K	221	919122122	Těsnění spár závlukou za tepla pro komůrky š 15 mm hl 30 mm s těsnicím profilem	m	186,000	35,00	6 510,00	21,0
78	K	221	919735113	Řezání stávajícího živinčného krytu hl do 150 mm	m	85,000	80,00	6 800,00	21,0
79	K	221	938908411	Očištění povrchu krytu nebo podkladu živinčného vodou	m2	450,000	4,73	2 128,50	21,0
80	K	221	979024442	Očištění vybouraných obrubníků a krajníků chodníkových	m	50,500	20,40	1 030,20	21,0
81	K	221	979071122	Očištění dlažebních kostek drobných s původním spárováním živinčnou směsí nebo MC	m2	103,000	48,60	5 005,80	21,0
82	M	MAT	404452400	patka hliníková HP 60	kus	1,000	479,00	479,00	21,0
83	K	211	997211511	Vodorovná doprava suti po suchu na vzdálenost do 1 km	t	273,680	29,00	7 936,72	21,0
84	K	211	997211519	Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti	t	3 831,520	14,50	55 557,04	21,0
85	K	211	997211521	Vodorovná doprava vybouraných hmot po suchu na vzdálenost do 1 km	t	61,240	29,00	1 775,96	21,0
86	K	211	997211529	Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy vybouraných hmot	t	857,360	32,60	27 949,94	21,0
87	K	211	997211611	Nakládání suti na dopravní prostředky pro vodorovnou dopravu	t	273,680	99,40	27 203,79	21,0
	D	9		Ostatní konstrukce a práce-bourání				106 861,82	
	D	99		Přesun hmot				106 861,82	
88	K	211	997211612	Nakládání vybouraných hmot na dopravní prostředky pro vodorovnou dopravu	t	61,240	348,00	21 311,52	21,0
89	K	221	997221815	Poplatek za uložení betonového odpadu na skládce (skládkovné)	t	262,310	150,00	39 346,50	21,0
90	K	221	997221845	Poplatek za uložení odpadu z asfaltových povrchů na skládce (skládkovné)	t	11,370	250,00	2 842,50	21,0
91	K	221	997221855	Poplatek za uložení odpadu z kameniva na skládce (skládkovné)	t	61,240	150,00	9 186,00	21,0
92	K	221	998223011	Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem dlaždeným	t	232,485	147,00	34 175,30	21,0
				Vedlejší náklady				13 000,00	
				Zaměření skutečného provedení	kpl	1,000	5 000,00	5 000,00	
				Zajištění dopravy a regulace	kpl	1,000	2 000,00	2 000,00	
				Geodetické vytyčení stavby	kpl	1,000	2 000,00	2 000,00	
				Provedení zkoušek a měření	kpl	1,000	1 000,00	1 000,00	
				Zařízení a odstranění provizorní zastávky	kpl	1,000	3 000,00	3 000,00	
				Celkem				1 036 586,68	